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4.5.6. Bilans handlowy Polski (w tym bilans handlu surowcami) 

Bilans wymiany handlowej Polski wykazuje trwałą tendencję do poprawy. Wg danych Eurostatu, 

w roku 2000 saldo wymiany towarowej było negatywne i wyniosło -6,4% PKB. Natomiast  

w 2013 r. nadwyżka w handlu towarami i usługami wynosiła 2,4% PKB. 

 
Rysunek 18 Bilans handlowy Polski w latach 2000-2012 
Źródło: Opracowanie na podstawie danych Eurostatu 
 

Zupełnie inaczej przedstawia się bilans wymiany handlowej w sektorze paliw mineralnych, który 

jest szczególnie istotny z punktu widzenia realizacji NPRGN. W roku 2000 wynosił on 2,2% PKB, a 

w 2013 – już -3,5% PKB. Wynikało to przede wszystkim z rosnących cen paliw mineralnych na 

rynkach światowych.  

Węgiel wciąż pełni ważną rolę w bilansie handlowym Polski w sektorze paliw. Wysokie zasoby 

tego surowca ograniczają konieczność importu innych paliw – przede wszystkim gazu. Dlatego 

ważne jest, by ograniczenie zużycia węgla w ramach realizacji NPRGN nie wiązało się  

z koniecznością zwiększania importu innych paliw kopalnych.  

4.5.7. Inwestycje zagraniczne w Polsce 

Polska jest krajem relatywnie atrakcyjnym dla inwestorów zagranicznych. Wskazują na to liczne 

badania prowadzone wśród przedsiębiorców oraz wielkość bezpośrednich inwestycji 

zagranicznych. Jednocześnie, należy zauważyć, że wartość inwestycji zagranicznych w Polsce  

w odniesieniu do PKB (47% w 2012 r.) jest w naszym kraju niższa niż w Czechach (70%), na 

Węgrzech (82%) czy na Słowacji (61%).  

Najwięcej inwestycji zagranicznych zostało do tej pory ulokowanych w działalności usługowej.  Wg 

NBP jej udział w całości zainwestowanych środków wynosił  58% w 2012 r. Udział przemysłu 

wynosi 24%, z czego najwięcej (po 6% całości środków) ulokowano w branży spożywczej, 

chemicznej oraz naftowej i metalowej. Istotna część inwestycji trafiła także do przemysłu 

motoryzacyjnego i budowlanego (po 5%). Obserwowane trendy pozwalają przypuszczać, iż 

zainteresowanie inwestorów zagranicznych polskim przemysłem utrzyma się także w przyszłości.  

4.5.8. Wykorzystanie finansowania z funduszy europejskich 

Zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa, na wsparcie gospodarki niskoemisyjnej Polska powinna 

przeznaczyć 13% całej kwoty środków przyznanych z Funduszu Spójności oraz Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, czyli około 8,1 mld euro. Na pozostałe cele blisko związane  
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